dos investimentos previstos no projeto incentivado, conforme 
estabelecido na Classe I, da Tabela I, anexa ao Regulamento do 
DESENVOLVE. 

Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do 
incentivo, nas seguintes condições: 

a) em o que exceder a R$ 4.500.727,84 (quatro milhões, quinhentos mil, 
setecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos), para o período 

de março a agosto e R$ 5.782.242,56 (cinco milhões, setecentos e oitenta 
e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinqüenta e seis centavos), 
para o período de setembro a fevereiro, até 27 de setembro de 2008; 

b) em o que exceder a R$ 4.803.757,39 (quatro milhões, oitocentos e três 
mil, setecentos e cinqüenta e sete reais trinta e nove centavos), para o 
período de março a agosto e R$ 6.085.272,00 (seis milhões, oitenta e 
cinco mil, duzentos e setenta e dois reais e oito centavos), para o período 
de setembro a fevereiro, a vigorar a partir de 28 de setembro de 2008, 
corrigidos estes valores a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M.  

Art. 3º Conceder prazo de 12 (doze) anos para fruição dos benefícios,